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PS till Förord

Det har gått tjugo år drygt sedan första trycket och det är klart 
att tiden inte stått stilla i Hägernäs under den tiden heller. 
Marken ägdes ju av staten och det var svårt att bestämma vad 
man ville ha den till. Täby kommun ville köpa, men det var 
först 2001 man kom överens. Och då med JM AB som fick 
rätten att bygga bostadsrätter och kontorshus i Hägernäs Strand. 
Det är naturligt för oss i hembygdsföreningen att vi tar med det 
skeendet i ett nytryck. 
Tack till Täby kommun, till Linda  Leppänen  (JM AB) och till 
fotograf Svante Ahlsén (boende i området) som bidragit med 
text och bild till ”Hägernäs Strand – ett nytt bostadsområde”.

Täby i november 2008-11-19

Lothar Lammertz
Ordf Täby Hembygdsförening
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Catalinatorget invigs 2007 av kommunalrådet Filippa Reinfeldt och JM:s projekt-
ledare Bo Jacobsson. Vid torget finns butiker, café och restaurang med havsutsikt.
Ja, man kan till och med lägga till vid restaurangbryggan.

Mellan vattnet och husen finns en vacker promenad. Den sträcker sig faktiskt ända 
till Näsbypark – 6 km nästan hela tiden utmed stranden – Strandpromenaden!
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2001 förvärvade JM AB mark i Södra Hägernäs av Täby kommun och Vasa-
kronan AB. Enligt avtal med Täby kommun erhöll JM AB rätt att bygga 
ca 600 bostadsrättslägenheter och ca 20 000 kvm kontorsyta. I avtalet ingick
också en mängd exploateringsarbeten, bland annat iordningställande av en 
strandpromenad, bryggor, vägar och torg i området samt flyttning av tennis-
hall och byggnation av gång- och cykelbro över E18, ishockeyrink och grus-
bollplan. År 2005 köpte man ytterligare mark inom området av Vasakronan 
och erhöll därmed rätten att bygga ytterligare ca 200 bostadsrätts lägenheter.
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Det nya bostadsområdet kallas för Hägernäs Strand vilket markerar att 
detta är ett nytt och vattennära bostadsområde i Täby. Husen är ritade av 
olika arkitekter för att skapa variation, men det finns även gemensamma 
detaljer som skapar en helhetskänsla i området. Putsade fasader i ljusa 
kulörer, inslag av träpanel och  plåttak är exempel  på detta.  

/Linda Leppänen, JM AB
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Områdets historia visas genom att man behållit kulturmärkta byggnader och gjort 
om till något användbart – här en av hangarerna. Förr härbärgerades flygplanen  
här,  numera bilar  i två plan.

En flygbåtsklubb ser till att traditionen  bevaras och ett minnesmärke påminner om
dem som fick ge sitt liv i flygets början.
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En bryggförening har hand om bryggor och båtplatser. Längst ut på udden stolt-
serar ett konstverk av Veikko Kärenen ”Upp i vind” som för tankarna till segling.
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Ett bad och en idrottsanläggning är närmaste grannar i Hägernäsviken och en 
vacker strandpromenad som sagt…
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